
 

 

 
 

ALCANCE AL INFORME DE 
EVALUACIÓN PRELIMINAR   

 
EVALUACIÓN JURÍDICA 

PROPONENTE No. 1 
 

CONVOCATORIA ABIERTA 
051-2022 



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
01.DOCUMENTOS ACTA 

DE CIERRE.pdf. Folios: 1 al 
3

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

01.DOCUMENTOS ACTA DE 
CIERRE.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
01.DOCUMENTOS ACTA 

DE CIERRE.pdf. Folios: 4 al 
8

En el documento señalado no se hace mención que el representante legal de 
CATALINSA SAS actua facultado por el acta de asamblea extraordinaria de 

accionistas. 
NO CUMPLE

Archivo denominado: 
01.DOCUMENTOS ACTA DE 

CIERRE.pdf. Folios: 4 al 8

En el documento señalado no se hace mención que el representante legal de 
CATALINSA SAS actua facultado por el acta de asamblea extraordinaria de 

accionistas.

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

Cedula Jairo Sotaquira.pdf.   
Folio: 1 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CedulaWilliam Fajardo.pdf. 

y Cedula Diana 
Gualteros.pdf 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 5 - Certificación 

Parafiscales ICS.pdf. Folio: 
1 

N/A NO CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 5 - Certificacion 

Parafiscales 
CATALINSA.pdf. Folio: 1 

El Proponente no allegó la cédula de ciudadanía del revisor fiscal conforme lo 
establece el analisis preliminar.

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 6 - Compromiso 

Anticorrupción.pdf. Folio: 
1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Anexo 6 - Compromiso 
Anticorrupción.pdf. Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 7 - Politica de 

tratamiento de datos.pdf. 
Folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 7 - Politica de 

tratamiento de datos.pdf. 
Folio: 1

N/A 

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 051 de 2022 

OBJETO: “Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la Normalización (ARN) determine.”

PROPONENTE No 1:
 UT PRN
NIT: N.A.  

INTEGRANTE 2: INDUSTRIAS ALIMENTOS Y CATERING CATALINSA S.A.S. - NIT: 830.124.531-3 (15%)INTEGRANTE 1: INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES ICS SAS - NIT: 900.583.954-7 (85%)

Archivo denominado: 
01.DOCUMENTOS ACTA 

DE CIERRE.pdf. Folios: 9 al 
10 y Comprobante de 

pago de poliza.pdf

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

Archivo denominado: 
Camara ICS19-07-

2022.pdf. Folios: 1 al 8
N/A 

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Realizada la revisión, el integrante CATALINSA SAS se encuentra reportado en  el Sistema de Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo - SARLAFT. 

N/A 

Archivo denominado: 
CAMARA CIO 

CATALINSA05JUL22.pdf. 
Folios: 1 al 17

 El proponente presenta ACTA DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTA 102- Oferta FONDO PAZ

RECHAZADO

OBSERVACIONES: El Proponente se encuentra incurso en la causal de rechazo No. 12: "Cuando el proponente o sus representantes estén reportados en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT.", establecida en el numeral 
6.1 del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta 051-2022

Bogotá, Agosto 09 de 2022

Archivo denominado: 
01.DOCUMENTOS ACTA DE 
CIERRE.pdf. Folios: 9 al 10 y 
Comprobante de pago de 

poliza.pdf

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC


	1. UT PRN

